
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI PALAGIANELLO

DETERMINAZIONE R.G. NR. 297    Data    30/06/2023

Selezione pubblica per la copertura di n. 2. Posti Area degli istruttori ex categoria C e profilo 
professionale amministrativo/ contabile, di cui il secondo riservato ai sensi dell'art.1014 , comma 4 e 
dell'art.678, comma 9 del d.lgs. 66/2010  . Nomina Commissione

Dott.ssa BARBITTA CARMELA MARIAData, 30/06/2023

Il Responsabile del Servizio

Contratto

Copertura Finanziaria

30/06/2023Data

59Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Settore Amministrativo - Personale - Cultura - P.i. - ElettoraleSettore:

OGGETTO

BARBITTA CARMELA MARIA

Il Responsabile del Procedimento

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

OGGETTO: 

Selezione pubblica per la copertura di n. 2. Posti Area degli istruttori 

ex categoria C e profilo professionale amministrativo/ contabile, di 

cui il secondo riservato ai sensi dell’art.1014 , comma 4 e 

dell’art.678, comma 9 del d.lgs. 66/2010  . Nomina Commissione 

  

 

 

IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI 2^ 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 8  in data .16/05/2023, è stata attribuita alla 

sottoscritta la responsabilità del Settore  Affari Generali 2^; 

 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 25 in data 31/05/2023, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

 

- con delibera di Giunta Comunale n. 52 in data 18/05/2023, esecutiva, è 

approvato il Piano Triennale Occupazionale 2023/2025; 
 

Vista la propria precedente determinazione n. 234 del 30/05/2023 con la 

quale è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 2 

posti, posti Area degli istruttori ex categoria C e profilo professionale 

amministrativo/ contabile ex categoria C e profilo professionale amministrativo/ 

contabile 

 

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 30/05/2023 sul 

portale In PA, con scadenza ore 18,00  del 29/06/2023   per la presentazione 

delle domande;  

Dato atto che si deve procedere alla nomina della commissione 

giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia appartenenti, 

possibilmente, ad entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nominando altresì membri supplenti, che 

potranno subentrare nei lavori, in caso di impedimento dei membri effettivi; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 



 

 

Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il 

compenso da corrispondere ai componenti della commissione giudicatrice e per 

l’acquisto di materiale di consumo necessario per l’espletamento del concorso; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-

Autonomie Locali vigenti e in particolare il CCNL Funzioni locali 16 novembre 

2022; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto: 

 

 con i seguenti componenti effettivi: 

Dott.ssa Giovanna D’Aniello presidente; 

Dott.ssa Domenica Latorrata componente esperta 

Ing. Orazio Milano componente esperto; 

 

2) di nominare membri supplenti della commissione giudicatrice: 

 i seguenti componenti effettivi supplenti: 

Dott.ssa Fabiana Stendardi presidente supplente; 

Arch. Antonio Trani componente esperto supplente; 

Dott. Fabio Locorotondo componente esperto supplente; 

 

 



 

 

3) di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la dott.ssa  

Carmela Sponsale che sarà coadiuvata dalla dott.ssa Pamela Mancini, 

dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

4) di precisare che con successivo atto saranno nominati i membri esperti per 

l’espletamento delle prove di lingua inglese e informatica; 

5) di dare atto, pertanto, che la spesa presunta ammonta a complessivi  € 

4.000,00; 

6) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la 

spesa presunta di € 4.000,00 per i compensi dovuti ai membri esterni della 

commissione e per l’acquisto di materiale di consumo  a carico del bilancio 

dell’esercizio 2023 sul cap. 310/10; 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

8) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui 

controlli interni, che il presente provvedimento  comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto,  necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 

responsabile del servizio interessato e pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

9) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 

pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33;  

di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 


		2023-06-30T08:21:50+0200
	CARMELA MARIA BARBITTA




